Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024081200272

272

Nº 154, segunda-feira, 12 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

D ES P AC H O

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, pública a RATIFICAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO da Inexigibilidade 14-IN/2024 a Ata de Registro de Preços - Ministério da
Educação. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços de nº 08/2023, gerenciada pelo
Fundo Nacional de Desenvolvimento Da Educação - FNDE, para aquisição de ônibus escolar,
do tipo Ônibus Rural Escolar (ORE 3), para o transporte escolar diário de estudantes da
rede pública de ensino, no âmbito do Programa Caminho da Escola, no município de
Marcelino Vieira/RN, conforme Termo de Compromisso PAC nº 963281-4 junto ao FNDE.
Fica Ratificado o objeto e Adjudicado a empresa ON-HIGHWAY BRASIL LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 36519422000115, com o valor total de R$ 469.499,00 (quatrocentos e
sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais), com proposta mais vantajosa
e aceita pela administração. Fundamentação: Lei Federal 14.133/2021 Art. 86.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: Data e hora de início
das propostas: 09H:00M do dia 12/08/2024. Data e hora limite para impugnação: 23H:59M
do dia 19/08/2024 (horário de Brasília). Data e hora final das propostas 09H:00M do dia
22/08/2024 (horário de Brasília). Data de abertura das propostas - sessão pública: 09H:01M
do dia 22/08/2024 (horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de material hidráulico sob o critério de maior desconto percentual pelo
preço da tabela SINAPI para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Monte
Alegre/RN - Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida João de Paiva nº 373, Centro, Monte
Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site
www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será
conduzido o presente certamewww.portaldecompraspublicas.com.br..

Monte Alegre-RN, 9 de agosto de 2024.
WELLINGTON BENEVIDES PRAXEDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: Data e hora de início
das propostas: 10H:00M do dia 12/08/2024. Data e hora limite para impugnação: 23H:59M
do dia 19/08/2024 (horário de Brasília). Data e hora final das propostas 10H:00M do dia
22/08/2024 (horário de Brasília). Data de abertura das propostas - sessão pública: 10H:01M
do dia 22/08/2024 (horário de Brasília). Objeto: Aquisição de fardamento escolar para uso
dos estudantes da rede pública municipal de ensino composto por camisa e peça de baixo
para serem adquiridos mediante demanda apresentada pela Secretaria Municipal de
Educação - Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida João de Paiva nº 373, Centro, Monte
Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site
www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será
conduzido o presente certamewww.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 9 de agosto de 2024.
WELLINGTON BENEVIDES PRAXEDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024/SESAD

Com fundamento no Decreto Municipal nº 7.288/2023 e suas alterações
posteriores, o pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN torna
público que por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito às
normas e princípios atinentes à matéria, adjudica aos licitantes vencedores os
respectivos itens do Pregão Eletrônico nº 04/2024 (Processo Administrativo nº
28.247/2023), do tipo Menor Preço por Item, que objetiva a formação de Sistema de
Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para aquisição colchões, capas
para colchões e oleados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme indicado no resultado a seguir: Item 01 adjudicado para W.T
DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 35.291.038/0001-45, por R$ 85.215,00
(oitenta e cinco mil duzentos e quinze reais). Item 02 adjudicado para HIPERDROGAS
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.302.414/0001-70,
por R$ 12.677,70 (doze mil seiscentos e setenta e sete reais e setenta centavos); Item
03 adjudicado para MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 24.774.241/0001-56, por R$ 32.980,18 (trinta e dois mil, novecentos e
oitenta reais e dezoito centavos); Item 04 adjudicado para MEDEVICES PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.774.241/0001-56, por R$
8.634,24 (oito mil seiscentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos). Item
05 adjudicado para CRUZEL COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
19.877.178/0001-43, por R$ 5.383,50 (cinto mil trezentos e oitenta e três reais e
cinquenta centavos); Item 06 adjudicado para CRUZEL COMERCIAL LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 19.877.178/0001-43, por R$ 12.654,60 (doze mil seiscentos e cinquenta
e quatro reais e sessenta centavos).

Parnamirim-RN, 30 de julho de 2024.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu pregoeiro, torna público
a adjudicação dos itens do Pregão Eletrônico nº 07/2024, que objetiva a aquisição de
acessórios para Rede de Gases Medicinais para atender as necessidades dos serviços de
urgência e emergência da Unidade de Pronto Atendimento Maria Nazaré Silva dos Santos
- UPA, Hospital Deputado Márcio Marinho e Hospital Maternidade do Divino Amor -
HMDA, órgãos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, por meio
de sistema de registro de preços. Adjudico os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 13 para
ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.068.320/0001-32, totalizando R$
184.282,70; item 12 para Millenium Comércio Serviço Ltda, CNPJ: 13.008.903/0001-60,
totalizando R$ 6.783,85.

Parnamirim-RN, 24 de julho de 2024.
GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024/SESAD

OBJETO: Formação de Registro de preços para a aquisição de Ração Felina e Canina, a fim
de atender as necessidades de alimentação dos animais recebidos pela Unidade de
Vigilância de Zoonoses - UVZ, vinculado ao Departamento de Vigilância em Saúde (DVS) da
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. Adjudico o objeto da presente licitação
em favor da empresa: BR SERVICOS E EVENTOS LTDA (CNPJ nº 18.965.980/0001-22),
declarada aceita e habilitada nos itens 01 e 02, totalizando R$ 8.890,00 (oito mil,
oitocentos e noventa reais).

Parnamirim-RN, 5 de agosto de 2024.
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024/SESAD

Acolho a adjudicação do pregoeiro no julgamento do processo licitatório n.º
28.247/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 04/2024, do tipo Menor Preço por Item,
que objetiva a aquisição colchões, capas para colchões e oleados, através do Sistema de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim. Por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito às
normas e princípios atinentes à matéria, e considerando a inexistência de recursos
administrativos interpostos, homologo a presente licitação, com fundamentação legal no
Decreto n.º 7.288/2023 e suas alterações posteriores, e com permissivo inserto no art. 191
da Lei 14.133/2021.

Parnamirim-RN, 30 de julho de 2024.
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretaria Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024/SESAD

Acolho a adjudicação do Pregoeiro, no julgamento do processo licitatório n.º
6.382/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 07/2024, do tipo Menor Preço por item,
que tem por objeto a aquisição de Acessórios para Rede de Gases Medicinais para atender
as necessidades dos serviços de urgência e emergência da Unidade de Pronto Atendimento
Maria Nazaré Silva dos Santos - UPA, Hospital Deputado Márcio Marinho e Hospital
Maternidade do Divino Amor - HMDA, órgãos pertencentes à Secretaria Municipal de
Saúde de Parnamirim/RN, por meio de sistema de registro de preços. Assim, por terem
sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito às normas e princípios atinentes
à matéria, homologo a presente licitação às seguintes empresas: ASCLÉPIOS
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº 33.068.320/0001-32) e MILLENIUM
COMÉRCIO SERVIÇO LTDA (CNPJ Nº 13.008.903/0001-60). Ato contínuo, determino que
sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação das referidas empresas sendo
atestadas as necessidades da administração.

Parnamirim-RN, 24 de julho de 2024.
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024/SESAD

Objeto: Formação de Registro de preços para a aquisição de Ração Felina e Canina, a fim
de atender as necessidades de alimentação dos animais recebidos pela Unidade de
Vigilância de Zoonoses - UVZ, vinculado ao Departamento de Vigilância em Saúde (DVS) da
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. Por terem sido atendidas todas as
exigências editalícias com respeito às normas e princípios atinentes à matéria, HOMOLOGO
o resultado da presente licitação à empresa: BR SERVICOS E EVENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 18.965.980/0001-22, e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis
para contratação da referida empresa.

Parnamirim-RN, 5 de agosto de 2024.
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2024

CREDENCIAMENTO Nº 02/2024.
O Município de Serra do Mel/RN, torna público aos interessados que se

encontra aberto credenciamento, mediante Chamada Pública, na forma eletrônica sob o n°
02/2024, com objeto de credenciamento de empresas prestadoras de serviços de saúde,
visando a contratação dos serviços médicos especializados e exames, a serem ofertados
aos usuários do SUS no município de Serra do Mel, nos estabelecimentos de saúde
vinculados ao Fundo Municipal de Saúde desta cidade, e que atendam tecnicamente as
necessidades do Município conforme com as características descritas e detalhadas no
Termo de Referência, (ANEXO I). Período: DATA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS: 13/08/2024 AS 08:00 HORAS; INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: 15/08/2024; FIM
DO CREDENCIAMENTO: 20/12/2024 AS 08:00 HORAS.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e também podem ser lidos e/ou obtidos no Núcleo
Administrativo, Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira das 08h00min às 13h00min,
ao mesmo tempo em que os autos do processo administrativo permanecerão com acesso
e vista franqueada aos interessados, na sala de licitações, sito Av. Antonio F de Oliveira, 31,
Vila Brasília- Serra do Mel.

Serra do Mel-RN, 9 de agosto de 2024.
FÁBIO FRANCISCO VIANA

Agente de contratação

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024 - SRP

EDITAL nº 43/2024-Pregão Eletrônico - SRP - Aquisição de utensílios domésticos,
eletrodomésticos, mobiliários e tabelas de basquete, para a Secretaria de Educação e
Desporto. Dia 23/08/2024, às 09h. Edital disponível nos sites www.agudo.rs.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.gov.br/pncp/pt-br.

Agudo-RS, 9 de agosto de 2024.
LUÍS HENRIQUE KITTEL

Prefeito